- 1 -

青岛市体育事业发展中心关于 2023 年
体育彩票公益金筹集使用情况的公告

为贯彻落实《彩票管理条例》，根据《彩票管理条例实施细

则》《彩票公益金管理办法》的要求，现将 2023 年青岛市体育

事业发展中心体育彩票公益金筹集、使用情况公告如下。

按照青岛市体育局预算批复，2023 年度青岛市体育事业发

展中心体育彩票公益金安排支出 1972.74 万元，具体情况如下。

支持全民健身工程建设与活动开展资金 1000.34 万元，主要

用于全民健身赛事活动、体育赛事补助资金、合作举办省市级体

育赛事活动及群众满意度调查等；公共体育服务与推广资金 56

万元，主要用于国民体质检测工作及社会体育指导员队伍建设及

健身方法推广等；帆船赛事活动器材及场地保障资金 272.5 万元，

主要用于帆船器材购置；重大帆船赛事节庆活动资金 543.9 万元，

主要用于 2023 第十五届青岛国际帆船周·青岛国际海洋节、中

国帆船城市超级联赛、帆联帆船推广及 2023 年全国帆船冠军赛

等；马拉松电视直播费 100 万元，主要用于 2023 青岛马拉松直

播费。

2023 年青岛市体育事业发展中心安排的体育彩票公益金在

全民健身赛事活动开展、公共体育服务与推广、帆船赛事活动器

材及场地保障、重大帆船赛事节庆活动、马拉松电视直播等方面

都发挥了积极作用，为我市深入实施全民健身国家战略，有效助

- 2 -

力帆船之都城市品牌打造，驱动青岛文体旅融合发展提供坚实保

障。

特此公告。

青岛市体育事业发展中心

2024 年 6 月 25 日